2024年 1月 12日

各 位

会社名 マークラインズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 酒井 誠

(証券コード：3901 東証プライム)

問合せ先 取締役管理部長 坂井 建一

電話番号 0 3 - 4 2 4 1 - 3 9 0 1 ( 代 )

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年１月 12日において、下記のとおり組織変更および人事異動について決定いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2024年２月５日付）

当社グループが展開する情報プラットフォームの会員企業数は、2023年 12月末現在でおよそ６割

を海外企業が占めており、潜在顧客についても海外企業の比重が高いことから営業体制をグローバル

に強化する必要があります。また、事業規模の拡大を背景として当社グループ全体の管理体制を強化

する必要性も高まっております。

このような状況を鑑み、下記のとおり組織変更を実施します。

（１）グローバル営業部をグローバル営業１部、グローバル営業２部の２部体制とする。

（２）管理部を人事総務部、財務経理部に分離し、各々の機能を明確にする。

２．人事異動（2024年２月５日付）

氏名 新役職 旧役職

坂井 建一
取締役 グローバル営業１部長

兼 営業統括
取締役 管理部長

蒋 思懿

取締役 グローバル営業２部長

兼 DX管掌

兼 営業企画部長

取締役 営業統括

兼 DX管掌

兼 グローバル営業部長

兼 営業企画部長

宮坂 政志 人事総務部長 リクルートソリューション事業部付

釜澤 英紀 財務経理部長 管理部次長

以上